48
10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          12 октября           2022 г. №      1103    3_
г. Россошь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 09 ноября 2021 г. №1001 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского поселения город Россошь»
В соответствии с решением сессии Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 08.09.2022 г. № 121 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 23.12.2021 года  № 86 «О бюджете городского поселения город Россошь на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 года № 844 «О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 года № 1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ», а также в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского поселения город Россошь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь               от 09 ноября 2021 года № 1001 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского поселения город Россошь»  (в ред. от 22.02.2022 г. № 164) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 47 798,1 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 47 798,1 тыс. руб.:

Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

6 469,0
0,0

0,0

6 469,0
0,0

2023

6598,3
0,0

0,0

6598,3
0,0

2024

6 929,7
0,0

0,0

6 929,7
0,0

2025

12 533,7
0,0

0,0

12 533,7
0,0

2026

7 633,7
0,0

0,0

7 633,7
0,0

2027

7 633,7
0,0

0,0

7 633,7
0,0

заменить на строки:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 47 748,1 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 47 748,1 тыс. руб:
Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

6 419,0

0,0

0,0
6 419,0

0,0

2023

6 598,3

0,0

0,0

6 598,3
0,0

2024

6 929,7

0,0

0,0

6 929,7

0,0

2025

12 533,7

0,0

0,0

12 533,7

0,0

2026

7 633,7

0,0

0,0

7 633,7

0,0

2027

7 633,7

0,0

0,0

7 633,7

0,0

1.2. В паспорте Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы строки:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 40 938,1 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 40 938,1 тыс. руб.:
Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет,
тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

6 219,0
0,0

0,0

6 219,0
0,0

2023

6 348,3
0,0

0,0

6 348,3
0,0

2024
6 564,7
0,0

0,0

6 564,7
0,0

2025

7 268,7
0,0

0,0

7 268,7
0,0

2026

7 268,7
0,0

0,0

7 268,7
0,0

2027

7 268,7
0,0

0,0

7 268,7
0,0

заменить на строки:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 40 888,1 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб., местный бюджет 40 888,1  тыс. руб.:
Год

Всего, тыс. руб.

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс. руб.

2022

6 169,0
0,0

0,0

6 169,0
0,0

2023

6 348,3
0,0

0,0

6 348,3
0,0

2024

6 564,7
0,0

0,0

6 564,7
0,0

2025

7 268,7
0,0

0,0

7 268,7
0,0

2026

7 268,7
0,0

0,0

7 268,7
0,0

2027
7 268,7
0,0

0,0

7 268,7
0,0

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Россошь                                                                          В. А. Кобылкин

	Приложение к постановлению администрации

городского поселения город Россошь

от         12 октября        2022 г. №       1103     3
«Приложение №4

к муниципальной программе городского поселения город Россошь

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского поселения город Россошь»

Расходы бюджета городского поселения город Россошь на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского поселения город Россошь»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета городского поселения город Россошь
 (далее – ГРБС)
	Всего
	Расходы бюджета, тыс. руб.

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации (текущий год), всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете района)
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	(второй год реализации)
	(третий год реализации)
	(четвертый год реализации)
	(пятый  год реализации)
	(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения городского поселения город Россошь
	Всего
	47 748,1
	6 419,0
	0,0
	0,0
	6 419,0
	6 598,3
	6 929,7
	12 533,7
	7 633,7
	7 633,7

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	47 748,1
	6 419,0
	0,0
	0,0
	6 419,0
	6 598,3
	6 929,7
	12 533,7
	7 633,7
	7 633,7

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	41 848,1
	6 319,0
	0,0
	0,0
	6 319,0
	6 498,3
	6 729,7
	7 433,7
	7 433,7
	7 433,7

	ответственный исполнитель МКУ г.п.г. «Управление архитектуры и градостроительства»
	5 900,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	5 100,0
	200,0
	200,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения городского поселения город Россошь
	Всего
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	Основное мероприятие 1.1
	Создание инфраструктуры на земельных участках, предназначенных для предоставления семьям, имеющим трех и более детей
	Всего
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	Мероприятие 1.1.1.
	Мероприятия по инфраструктурному  обеспечению земельных участков, предназначенных семьям, имеющим трех и более детей
	Всего
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	960,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	Развитие градостроительной деятельности
	Всего
	5 900,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	5 100,0
	200,0
	200,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	5 900,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	5 100,0
	200,0
	200,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление архитектуры и градостроительства»
	5 900,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	5 100,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 2.1
	Градостроительное проектирование
	Всего
	5 400,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	4 600,0
	200,0
	200,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	5 400,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	4 600,0
	200,0
	200,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление архитектуры и градостроительства»
	5 400,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	4 600,0
	200,0
	200,0

	Мероприятие 2.1.1
	Мероприятия по развитию градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	Всего
	900,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	900,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление архитектуры и градостроительства»
	900,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	100,0
	200,0
	200,0

	Мероприятие 2.1.2
	Разработка Генерального плана городского поселения город Россошь
	Всего
	4 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	4 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	0,0
	0,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление архитектуры и градостроительства»
	4 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 500,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Регулирование вопросов административно-территориального устройства
	Всего
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление архитектуры и градостроительства»
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2.1
	Подготовка документации для определения границы городского поселения город Россошь

	Всего
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление архитектуры и градостроительства»
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	40 888,1
	6 169,0
	0,0
	0,0
	6 169,0
	6 348,3
	6 564,7
	7 268,7
	7 268,7
	7 268,7

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	40 888,1
	6 169,0
	0,0
	0,0
	6 169,0
	6 348,3
	6 564,7
	7 268,7
	7 268,7
	7 268,7

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	40 888,1
	6 169,0
	0,0
	0,0
	6 169,0
	6 348,3
	6 564,7
	7 268,7
	7 268,7
	7 268,7

	Основное мероприятие 3.1
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего
	40 888,1
	6 169,0
	0,0
	0,0
	6 169,0
	6 348,3
	6 564,7
	7 268,7
	7 268,7
	7 268,7

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	40 888,1
	6 169,0
	0,0
	0,0
	6 169,0
	6 348,3
	6 564,7
	7 268,7
	7 268,7
	7 268,7

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	40 888,1
	6 169,0
	0,0
	0,0
	6 169,0
	6 348,3
	6 564,7
	7 268,7
	7 268,7
	7 268,7

	Мероприятие 3.1.1.
	Оплата труда
	Всего
	28 839,5
	4 214,4
	0,0
	0,0
	4 214,4
	4 414,7
	4 577,1
	5 211,1
	5 211,1
	5 211,1

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	28 839,5
	4 214,4
	0,0
	0,0
	4 214,4
	4 414,7
	4 577,1
	5 211,1
	5 211,1
	5 211,1

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	28 839,5
	4 214,4
	0,0
	0,0
	4 214,4
	4 414,7
	4 577,1
	5 211,1
	5 211,1
	5 211,1

	Мероприятие 3.1.2.
	Начисления на ФОТ
	Всего
	8 535,5
	1 280,3
	0,0
	0,0
	1 280,3
	1 333,3
	1 382,3
	1 513,2
	1 513,2
	1 513,2

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	8 535,5
	1 280,3
	0,0
	0,0
	1 280,3
	1 333,3
	1 382,3
	1 513,2
	1 513,2
	1 513,2

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	8 535,5
	1 280,3
	0,0
	0,0
	1 280,3
	1 333,3
	1 382,3
	1 513,2
	1 513,2
	1 513,2

	 Мероприятие 3.1.3.
	Услуги связи
	Всего
	464,8
	73,6
	0,0
	0,0
	73,6
	75,3
	75,3
	80,2
	80,2
	80,2

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	464,8
	73,6
	0,0
	0,0
	73,6
	75,3
	75,3
	80,2
	80,2
	80,2

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	464,8
	73,6
	0,0
	0,0
	73,6
	75,3
	75,3
	80,2
	80,2
	80,2

	Мероприятие 3.1.4.
	Коммунальные услуги
	Всего
	795,2
	115,0
	0,0
	0,0
	115,0
	122,8
	130,8
	142,2
	142,2
	142,2

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	795,2
	115,0
	0,0
	0,0
	115,0
	122,8
	130,8
	142,2
	142,2
	142,2

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	795,2
	115,0
	0,0
	0,0
	115,0
	122,8
	130,8
	142,2
	142,2
	142,2

	Мероприятие 3.1.5.
	Услуги, работы по содержанию имущества
	Всего
	281,1
	41,0
	0,0
	0,0
	41,0
	41,0
	41,0
	52,7
	52,7
	52,7

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	281,1
	41,0
	0,0
	0,0
	41,0
	41,0
	41,0
	52,7
	52,7
	52,7

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	281,1
	41,0
	0,0
	0,0
	41,0
	41,0
	41,0
	52,7
	52,7
	52,7

	Мероприятие 3.1.6.
	Прочие работы, услуги
	Всего
	172,7
	23,9
	0,0
	0,0
	23,9
	24,9
	24,9
	33,0
	33,0
	33,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	172,7
	23,9
	0,0
	0,0
	23,9
	24,9
	24,9
	33,0
	33,0
	33,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	172,7
	23,9
	0,0
	0,0
	23,9
	24,9
	24,9
	33,0
	33,0
	33,0

	Мероприятие 3.1.7.
	Прочие расходы
	Всего
	51,3
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	5,0
	10,1
	10,1
	10,1

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	51,3
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	5,0
	10,1
	10,1
	10,1

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	51,3
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	5,0
	10,1
	10,1
	10,1

	Мероприятие 3.1.8.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Всего
	522,9
	83,0
	0,0
	0,0
	83,0
	83,0
	83,0
	91,3
	91,3
	91,3

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	522,9
	83,0
	0,0
	0,0
	83,0
	83,0
	83,0
	91,3
	91,3
	91,3

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	522,9
	83,0
	0,0
	0,0
	83,0
	83,0
	83,0
	91,3
	91,3
	91,3

	Мероприятие 3.1.9.
	Приобретение и обслуживание программ
	Всего
	666,3
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	170,0
	170,0
	52,1
	52,1
	52,1

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	666,3
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	170,0
	170,0
	52,1
	52,1
	52,1

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	666,3
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	170,0
	170,0
	52,1
	52,1
	52,1

	Мероприятие 3.1.10.
	Расходные материалы для электронной и компьютерной техники
	Всего
	283,5
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	49,5
	49,5
	49,5

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	283,5
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	49,5
	49,5
	49,5

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	283,5
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	49,5
	49,5
	49,5

	Мероприятие 3.1.11.
	Налог на имущество
	Всего
	190,8
	30,3
	0,0
	0,0
	30,3
	30,3
	30,3
	33,3
	33,3
	33,3

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	190,8
	30,3
	0,0
	0,0
	30,3
	30,3
	30,3
	33,3
	33,3
	33,3

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	190,8
	30,3
	0,0
	0,0
	30,3
	30,3
	30,3
	33,3
	33,3
	33,3

	Мероприятие 3.1.12.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Всего
	84,5
	84,5
	0,0
	0,0
	84,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

Администрация г.п.г. Россошь
	84,5
	84,5
	0,0
	0,0
	84,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе ответственный исполнитель:

МКУ г.п.г. «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	84,5
	84,5
	0,0
	0,0
	84,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0